Municipal,  bem  como  o  seu  Regimento  Interno,  faz  saber  que  o  Plenário  deste  Poder
Legislativo aprovou e a Prefeita Municipal sancionará a seguinte Lei Complementar:

Art.  1º  Fica  aberto,  no  orçamento  vigente,  Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$
119.140,00 (cento e dezenove mil cento e quarenta reais). 

Art. 2º O crédito preconizado no art. 1º desta Lei cobrirá despesas de custeio da Secretaria
Municipal de Assistência Social  e Cidadania,  conforme a funcional-programática a seguir
discriminada: 

Órgão 11 - SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA